УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________                                                                          № _________

Об утверждении «Положения о порядке формирования кадрового резерва

руководителей образовательных организаций

Калининского района».

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования кадровой

политики в сфере образования, формирования и подготовки кадрового резерва

руководителей образовательных организаций Калининского муниципального

района Тверской области (далее - Калининский район), приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке формирования кадрового резерва

руководителей образовательных организаций Калининского муниципального

района Тверской области (далее - Положение) (Приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по проведению конкурсного отбора для

зачисления в кадровый резерв руководителей образовательных организаций

Калининского района (далее - Комиссия) (Приложение 2).

3.  Назначить ответственным за работу с кадровым резервом руководителей

образовательных организаций Калининского района начальника отдела

организационно-кадровой работы МКУ «ЦОДСО Калининского района».

4. Руководителям образовательных организаций Калининского района:

4.1. Назначить ответственного за формирование кадрового резерва в

образовательной организации;

4.2. Ежегодно к 10 ноября, предоставлять в управление образование

кандидатов на рассмотрение Комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования

Калининского района                                                                                 Е.А. Карасева